[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 20.01.2017 г.                                                                                             №  17
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 11.03.2013г. №33 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

Изменения в отрасли «Культура» Мирского сельского поселения Кавказского района, направленные на повышение эффективности и качества услуг сферы культуры»
          В соответствии с прогнозными данными министерства экономики Краснодарского края   п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 11.03.2013г. №33 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») Изменения в отрасли «Культура» Мирского сельского поселения Кавказского района, направленные на повышение эффективности и качества услуг сферы культуры» следующие изменения:

1.В приложении №1 к постановлению:

1) В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры , повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 « О мерах по реализации  государственной социальной политики» и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):

	  2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,2
	103,0
	115,1
	120,0

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым сектором администрации Мирского сельского поселения Кавказского района О.А.Братусь.

          4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мирского сельского
поселения Кавказского района                                                         И.Б.Костенко